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Díky snaze svých obyvatel je Beroun v třídění odpadů druhý nejlepší v kraji

Děkujeme, že třídíte odpady! 
Beroun je jednou z 450 obcí a měst 

Středočeského kraje, kde se  během první-
ho čtvrtletí objeví na sběrných nádobách 
samolepky s nápisem: „Děkujeme, že třídí-
te“. Celkem bude v kraji vylepeno více než 
osm tisíc samolepek. „Samolepky jsme 
již od kraje dostali, čekáme jen, až bude 
příznivější počasí, abychom je mohli vyle-
pit,“ potvrdil ředitel Technických služeb 
Beroun Luboš Kácel.

“Vylepování samolepek je součástí 
kampaně na podporu třídění odpadu, ale 
především jde o určitou formu poděko-
vání všem, kteří si uvědomují důležitost 
péče o životní prostředí, a proto se zapojili 
do systému třídění. Je dobré, aby lidé měli 
zpětnou vazbu a věděli, že si jejich snahy 
někdo váží a že třídit odpad má cenu,“  
řekl Milan Tomík z agentury FI Konsult, 
která má tuto propagační akci na starosti. 

V Berouně vzrostlo během posledních 
tří let množství tříděného odpadu o celou 
polovinu. V loňském roce navíc město 
získalo 2. místo v soutěži „My třídíme 
nejlépe“, pořádanou Středočeským kra-
jem ve spolupráci s obalovou společností 
EKO-KOM a společností ASEKOL, která 

zajišťuje zpětný odběr elektrozařízení. 
Řečeno čísly, za prvních devět měsíců 
roku 2008 vytřídili berounští obyvate-
lé 114 tun plastů, 2 tuny nápojových 

kartonů, 150 tun skla, 447 tun papíru 
a 2443 tun kovů. Za spolupráci při zajiš-
tění zpětného odběru a využití obalových 
odpadů obdrželo město od autorizované 
obalové společnosti EKO-KOM smluvní 
odměnu přesahující jeden milion korun. 
Odměna je závislá právě na množství 
vytříděného odpadu, přičemž v Berouně 
se sem započítává i odpad odevzdaný 
občany města v Eko-dvoře a v místních 
sběrných surovinách.   

„Lidé by měli třídit využitelný odpad 
především kvůli tomu, aby neskončil na 
skládce, kde zatěžuje životní prostředí. 
Naopak při recyklaci se nejvíce materiá-
lově využije. I když dnes už s ohledem 

na hospodářskou krizi neplatí, že obce 
a města mohou díky ekologické likvidaci 
odpadů jedině ušetřit, bylo by škoda se 
k této problematice otočit zády a vrátit se 

do období před revolucí,“ uvedl berounský 
místostarosta Tomáš Havel. 

To, že současná ekonomická situa-
ce třídění odpadů příliš nepřeje, potvr-
dil i ředitel Technických služeb Luboš 
Kácel. „Od loňského listopadu platíme 
za tunu odevzdaného papíru, za který 
jsme dříve peníze dostávali, 460 korun 
a zpracování tuny plastů nás stojí 2400 
korun, což je oproti roku 2007 čtyřná-
sobek. Snížila se i výkupní cena skla na 
15 haléřů za kilogram. Právě papír a sklo 
patřily ke komoditám, které výrazně 
snižovaly náklady na třídění, zejména 
pak na likvidaci plastů.“

dokončení na straně 2

Již poněkolikáté uspořádal na zimním stadionu krasobruslařský oddíl TJ Kraso 
Beroun mezi vánočními svátky karneval na ledě pro širokou veřejnost. Zlatým hřebem 
programu bylo exhibiční vystoupení členů sportovního oddílu. Pokusit se napodobit výko-
ny malých krasobruslařů budou mít děti možnost již  o nadcházejících  jarních prázdni-
nách, kdy se na zimním stadionu bude bruslit každý den odpoledne.  Berounské pracoviště 
Domu dětí a mládeže zase připravilo na prázdninové dny příměstský tábor. Podrobnosti 
najdete v příloze Berounská revue na straně 11.
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pokračování ze strany 1
Přesto je třídění odpadu dlouhodobě zis-

kové jak pro města, tak pro stát. Nejde totiž 
jenom o ekonomickou stránku. Největším 
plusem jsou dopady na životní prostředí, 
neboť na skládkách se ukládá výrazně nižší 
množství materiálů z takzvaných neobno-
vitelných zdrojů, které příroda nejen neumí 
nijak využít, ale ani sama vytvořit. Třídění 
odpadů ale znamená také zaměstnání de-
sítek lidí, kteří zajišťují svoz odpadů, jeho 
třídění na třídících linkách či jeho následné 
zpracování od protihlukových stěn, přes 
fleecové mikiny až po výrobky z recyk-
lovaného papíru. Využití obnovitelných 
zdrojů navíc rovněž šetří životní prostředí. 

 „Návyky, které si lidé za poslední roky 
osvojili, není možné opustit jenom pro 
to, že se svět momentálně ocitl uprostřed 
hospodářské krize. Zodpovědný přístup 
k životnímu prostředí je součástí myšlení 
každého moderního Evropana,“ doplnil 

berounský starosta Jiří Besser. Je proto 
rád, že se obyvatelé města úspěšně zapo-
jili i do třídění bioodpadů. Měsíčně se jich 
do kompostárny v Novém Strašecí odveze 
k dalšímu zpracování několik tun.

Třídit bioodpad se lidé ale teprve učí 
a nádoby někdy ještě obsahují suroviny, 
které do nich rozhodně nepatří. „Ná-
doby na bioodpad jsou určené pro běžný 
odpad z domácností, což je na nich také 
vyznačeno. Vedle plastových sáčků, igeli-
tových tašek a PET lahví, které jsou asi 
nejčastějšími prohřešky, sem nepatří ani 
uschlé větve a rozřezané stromky. Ty od-
pad znehodnocují, neboť je nelze kom-
postovat. Likvidují se přes drtičky nebo 
štěpkovače,“ upozornil Luboš Kácel.

Celkově si ale obyvatelé Berouna za 
svůj přístup k třídění odpadů zaslouží vel-
kou jedničku a město se rádo připojuje ke 
Středočeskému kraji a svým lidem vzka-
zuje: „Děkujeme, že třídíte!“

V zimě badminton, golf, stolní tenis, 
cvičení pilates či rehabilitační stretching, 
v létě navíc tenis a plážový tenis, volejbal 
a plážový volejbal, lukostřelba nebo no-
hejbal, taková je nabídka sportovního 
centra Eden na Velkém sídlišti v Berouně. 
V rámci tenisové a golfové akademie 
centrum navštěvují také desítky dětí již 
od předškolního věku. O některé sporty 
je takový zájem, že kapacita sportoviště 
nestačí, jiným sportovcům zase některé 
v současné době oblíbené sporty v na-
bídce chybí. 

„Na základě poptávky a častých dotazů 
našich zákazníků a partnerů již delší 
dobu uvažujeme o doplnění sportovních 
aktivit. Rozšíření nabídky sportovních 
služeb o zbrusu novou sportovní halu se 
zázemím považujeme za jeden z našich 
dlouhodobých cílů. Nová multifunkční 
sportovní hala by měla nabízet standar-
dizovanou závodní plochu na florbal, 
futsal a v neposlední řadě také krytý teni-
sový kurt. To vše s moderním zázemím 
sportovního centra,“ uvedl manažer sport-
centra Eden Michal Matějka. V plánu je 
rovněž výstavba ubytovací kapacity pro 
závodníky.

Na našem obrázku můžete vidět, jak by sportovní centrum mělo v příštích letech vypadat. 
Ještě v letošním roce by v nevyužitém prostoru vedle tenisových kurtů měl vzniknout malý 
areál s minigolfem, který by byl zájemcům k dispozici po celý rok.

Sportovní centrum Eden plánuje rozšíření kapacity
V areálu vznikne multifunkční sportovní hala se zázemím pro závodní sport

Obrovskou renesanci zažívá rovněž 
jeden z našich tradičních sportů, badmin-
ton. „Připravujeme variantu několika tak-
zvaných mobilních hřišť. Velká kapacita 

haly by měla rovněž vyhovovat vzrůstající 
poptávce po kondičním cvičení, které 
se natrvalo stalo součástí nabídky spor-
tovního centra,“ dodal Michal Matějka.

Děkujeme, že třídíte odpady! 

Děkovné samolepky se brzy objeví také na 
sběrných nádobách v Berouně.

Díky snaze svých obyvatel je Beroun v třídění odpadů druhý nejlepší v kraji

navrhované hřiště na plážový volejbal

navrhované hřiště na volejbal

nová víceúčelová 
sportovní hala

navrhovaný 
objekt přechodného 

apartmánového bydlení
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Práce byly zahájeny přeložkami kabe-
lového vedení a zejména zřízením provi-
zorní odbočky v Popovicích, po níž budou 
jezdit vlaky v době úpravy tratí tak, aby 
výluky a zpoždění vlaků bylo co nejmenší. 
„Díky tomu, že je zde dvojkolejná trať, 
bude možné pracovat za provozu a nebude 
nutné řešit rekonstrukci železniční trati 
náhradní autobusovou dopravou. Uzavřena 
bude vždy jedna kolej a doprava bude 
vedena jednokolejně, což samozřejmě 
může způsobit zpoždění vlaků,“ uvedl za 
koordinátora stavby Karel Huml, který má 
výluky traťových kolejí na starosti.

Zatímco železniční doprava bude 
s malými omezeními fungovat nepřetržitě, 
motoristé se musí připravit na to, že v do-
bě  od  17. února do 1. července tohoto ro-
ku, kdy bude výluka tratí v úseku Beroun 
- odbočka Popovice probíhat, dojde rovněž 
ke střídavému uzavření obou úrovňových 
silničních přejezdů v Králově Dvoře u žele-
záren a v Popovicích u koupaliště. Oba pře-
jezdy rovněž projdou rekonstrukcí. „,Půjde 
o zhruba čtrnáctidenní uzavírky, i tak to ale 
pro motoristy bude znamenat ne vždy jed-
noduché objížďky,“ upozornil Karel Huml.

Další výluky kolejí ve stanici Zdice, 
které mohou zčásti narušit běžný režim 
cestujících, jsou plánovány od 1. července 
do 15. prosince 2009.

Do konce roku 2011, kdy by měla být 
akce ukončena, bude postupně rekon-
struováno přes 42 kilometrů železničního 
svršku, čtyři úrovňové přejezdy, položeno 46 
kusů výhybek, postaven nový tunel v Oseku 
a přestavěny 4 mosty a 33 malých mostních 
konstrukcí. V obytných zónách bude dále 
postaveno 6,5 kilometru protihlukových 

stěn. Cílem je úprava železničních tratí na 
maximální rychlost 120 km za hodinu a pro 
vlaky s naklápěcími skříněmi až  150 km za 
hodinu.

Zmíněná optimalizace zahrnuje i rekon-
strukci železničních stanic ve Zdicích a Ho-
řovicích a zastávek v Popovicích, Stašově, 
Praskolesích a Cerhovicích. Bez ní by ne-
bylo možné realizovat další vládní prioritu, 
kterou je plánovaná výstavba nejhlubšího 
a nejdelšího tunelu na železnici v Česku 
v délce 24,7 km mezi stanicemi Praha-Smí-
chov a Beroun. Několikamiliardová investi-
ce, jejíž součástí bude  i přestavba berounské 
železniční stanice, by měla být realizována 
v letech 2012 - 2016.

Začala optimalizace trati Beroun - Zbiroh
Výluky traťových kolejí na Berounsku budou probíhat od 17. 2. do 15. 12.

Rozsáhlý projekt optimalizace železnice Beroun - Zbiroh, která je součástí evropského železničního koridoru Paříž - Frankfurt nad 
M. - Cheb - Plzeň - Praha - Ostrava - Žilina - Košice - Lvov, se nepřímo dotkne i Berouna. Přestavba tratí  a budování moderních budov 
i bezbariérových nástupišť mezi Berounem a Zbirohem za řádově 4,5 miliardy korun, které investor - Správa železniční výstavby Praha 
- zahájil již loni v říjnu, budou sice probíhat na železnici a ve stanicích na západ od města, s nimi spojené výluky ale zčásti ovlivní jízdní 
řády vlaků projíždějících Berounem.

Městská policie Beroun 

přijme 
strážníky

Požadujeme: věk od 21 let, 
státní občanství ČR, bezúhonnost 
a spolehlivost, tělesnou, duševní 
a zdravotní způsobilost, ukončené 
střední vzdělání s maturitou. 
Podrobnější informace získáte 
na služebně Městské policie Be-
roun, v přízemí budovy radnice, 
vchod z ulice Na Příkopě nebo na 
tel. čísle: 311 654 291, případně 
e-mailem: be5@muberoun.cz

Přerušení dodávky elektřiny
V úterý 3. února a ve středu 11. února vždy v době od 8:00 do 15:15 bude přerušena 

dodávka elektrické energie v oblasti nad berounským hřbitovem, konkrétně v ulicích 
Nad Strání, Nad Zahradnictvím, Jižní, Pod Vodojemem, K Vodojemu a Vodárna. 
Z hlediska bezpečnosti je nutno zařízení distribuční soustavy i v této době považovat 
za zařízení pod napětím. Distributor elektřiny - ČEZ Distribuce, a.s. - doporučuje k za-
mezení případných škod odpojit elektrické spotřebiče ze sítě. Bližší informace můžete 
získat na poruchové lince 840 850 860. Aktuální informace o přerušení dodávek elek-
trické energie včetně situačního plánku najdete na www.mesto-beroun.cz v sekci 
Úřední deska města.

V době od 2. února do 6. března bu-
dou pracovníci Preventivně informační 
skupiny Policie ČR provádět výzkum 
veřejného mínění, který bude zaměřen 
na bezpečnost v místě bydliště a hod-
nocení práce policistů ve Středočeském 
kraji. Vedení Krajského ředitelství poli-
cie Středočeského kraje zajímají názory 
občanů Středočeského kraje. Pracovníci 
Preventivně informačních skupin budou 

žádat občany, aby jím věnovali několik 
minut a aby odpověděli na několik 
otázek. Všechny odpovědi budou zpra-
covány anonymně a budou použity pro 
zpracování tohoto výzkumu. Výzkum 
veřejného mínění budou pracovnice PIS 
s působností v Berouně provádět v celém 
regionu okresu Beroun. Tento výzkum 
bude Policií ČR pravidelně prováděn 
každý rok.

Policie ČR bude provádět průzkum veřejného mínění

Cestování vlakem mezi Prahou a Plzní může přinést kvůli začínající optimalizaci trati 
drobné komplikace (ilustrační foto).
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O čem jednala městská rada před 100 lety
36. díl historického seriálu Radničního listu - Únor 1909

Z protokolu městské rady 
ze dne 10. února 1909

n Pan Dr. Kotík navrhuje, aby se upustilo od 
obsazení místa inženýra, že by výhodou bylo 
stanoviti místo stavitelské pro obec zdejší; 
p. náměstek doplňuje návrh, aby pak volen byl 
domácí p. stavitel, a navrhuje, aby od vypsaného 
konkursu na místo inženýra upuštěno a postu-
puje záležitost cť. stav. odboru, aby navrhl, má-li 
se vypsat místo měst. stavitele a neb paušálně 
odměňovati funkce stavební.
n Pan náměstek hlásí, že lávka závodská leží 
v Dobřichovicích porouchána, p. Dr. Kotík 
navrhuje, aby p. polesný s p. les. referentem 
tam k ohledání se odebrali a co potřebno 
zařídili. Schváleno. 
n Řidit. stát. drah nabízí za proud 20 h. za 
kilovat. hodinu, p. náměstek předčítá dobro-
zdání p. závodního o zatížení strojů (výroba 
stojí 26 h). Postoupeno cť. osvětlovací komisi.
n Časopis Union žádá za insert na místo 
inženýra 12 K. Schváleno.
n Účet za ssací přístroj 3000 K (patent. vysa-
vač) - slevuji 5 % z rekvisit - a pak prodej sta-
rého stroje. Poukaz převzal p. Dr. Kotík, účet 
bude pak poukázán.
n Obyvatelé závodští za úpravu schodu 
k řečišti Berounky (u p. Koláčka). Schody 
budou zřízeny až tam bude konečně uprave-
no niveau.
n Pan Volf za hlídku ve školách obvodových 
účet, rovněž pan rad. Ráž předkládá účet za 
hlídku v dřívější době. P. starostovi k rozhod-
nutí zdaž k hlídce přivolil.
n Pan důchodní hlásí dlužníky na úro-
cích, kteří odpírají placení (Barchánková 
a Em. Seidl). Bude věc zjištěna a po případě 
zažalováno.
n Žádost les. hajných a polic. strážníků za 
svolení k léčení jich rodin. P. Dr. Kotík navr-
huje, aby jim byla od případu k případu dána 
náhrada. Schváleno.
n Pan důchodní hlásí dlužníky za chodník. 
Dána bude 8. denní lhůta, p. Dr. Kotík projedná.
n Spolek Sokol žádá zaplacení hudby 28 K při 
vítání franc. studentů. Zamítnuto.
n Pan důchodní hlásí dlužníky z vodovodu. 
8. denní lhůta bude jim dána.
n Slečna Anna Klapková odvolává svolení 
k parcelaci pp. bar. Kubinzkých. Bude uvědo-
měna.
n Ad. Kadlec za výplatu renty z úrazovky. 
Bude vyzván k udání rodinných poměrů.
n Pan Tichý stěžuje na zbořenou chalupu. 
P. děkanovi bude dáno na vědomí.
n Správa průmyslovky za elek. osvětlování. 
Osvět. komisi postoupeno.
n Pan Zeckendorf za slevu poplatku za vodu. 
Má počítadlo, žádná sleva přípustná není.

n Jos. Šaman za ponechání vybírání poplatků 
ze psa na tři leta. Žádost předčasná.
n Voj. Kindl za svolení vývěsní tabulky na 
host. Čer. kůň č. 366. Přiznávací činže 1 K.
n Pan polesný hlásí dražby na klest. Vzato 
na vědomí.
n Fr. Straka, holič, za příspěvek na činži 30 K. 
Jednou pro vždy 10 K, více se nestane.
n Řidit. zálož. hospod. na Lištici za zřízení 
vodovodu. Vodáren. komisi, převzal p. rad. 
Ráž.
n Pan Kučera za pomoc při porodu za měst. 
lékaře u Podubecké. Vyšetřena bude příslušnost.
n Správky lávek přes Litavku žádá místo-
držitelství, aby vyvolalo dotýčné usnešení 

obec. zastupitelstva. Staveb. odbor opravu 
provede. To samé o proplachovacím potru-
bí. Do zastupitelství.
n Pojišťovna za doručování jejích výměrů za 
odměnu 4 h. Schváleno.

Z protokolu městské rady 
ze dne 24. února 1909

n Pan starosta doporučuje, aby obsazení 
místa měst. stavitele předloženo bylo do 
zastupitelstva. Schváleno.
n Pan starosta referuje o paušalování elekt. 
světla v domech pp. bar. Kubinzkýho. Celá 
sporná věc postoupena na osvětlovací komisi.
n Na koupě starého stroje na fekálie žádá 
cukrovar předkupní právo pro sebe. Do 
zastupitelstva.
n Karel Merhout, zahradník za založení 
sadů městských. Vzato na vědomí.
n Stud. ouřada za udělení stud. podpory. 
Svoleno 50 K.
n Účet p. Jelínka za práce při vodovodu 
na pitnou vodu úhrnem 800 K. Dáno bude 
zastupitelství k rozhodnutí.

n Jan Balín žádá nájem lomu - prodlouže-ní, 
za 80 K roč. nájem, za stromy v Brdatkách 
žádá p. Malý za jeden 2 K, p. Vrbský sám si je 
vykope. Schváleno dle návrhu cť. les. odboru.
n Účet za správu pumpy p. P. Kindla na 
cibulce na Závodí 11.68 K. Poukazuje se 
k výplatě.
n Masser Němec za hrazení útrat. Povoleno 
12 K ač nárok na to nemáte.
n Josefa Modrochová za slevu poplatku 
z lihovin. Sleveno na 12 K ročně.
n Malodráha podává zprávu o povolení vede-
ní pro elek. proud a za sdělení nečitelných 
podpisů - za roční nájemné 2 K uznávací 
činže. Zjistí se jména nečitelná tamtéž.

n Doporučení p. strážmistra zdejšího za 
výpomoc při povodni k pochvalnému uzná-
ní. Schváleno.
n Pan Fr. Retta za odměnu z vážení (pro 
elektrárnu). Svoleno.
n Pan Zima za stanoveni popl. za použi-
tí nového ssacího stroje. Postoupeno hosp. 
odboru, ručí však za možné poškození každý 
a menší poplatek a objednat potřebné hadice.
n Pan Nerad hlásí některé opravy v kasár-
nách. Vzato na vědomí as 90 oken a 3 litý 
kamna (tabule naposledy neb jinde ničeho se 
nestalo). Převzal p. rad. Koubík.
n Pan Kar. Šulc hlásí škody na jeho pozem-
ku u nového hřbitova. Postoupeno hřbitovní-
mu odboru, převzal p. Dr. Kotík.
n  Nájem p. Formánka. Zdarma pro-
dloužený.
n Pan rad. Kotík činí oznámení, aby na 
Veselé na patro nějaké bidlo bylo dáno. 
Svoleno.
(Texty jsou zveřejněny v původním znění, 
bez jazykové korektury. Rozhodnutí měst-
ské rady jsou pro větší názornost psaná 
kurzívou.)

Kasárny c. k. pěšího pluku č. 88 dávaly berounským radním na počátku minulého století 
pořádně zabrat. Žádosti o opravy a investice do vybavení budov byly na programu jednání 
městské rady téměř každý měsíc. 
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Berounský masopust
21. 2. sobota od 10:00

V sobotu 21. února po 10. hodině se 
již po osmé vydá průvod masek v čele 
s Bakchem z Geoparku Barrandien 
ve dvoře Muzea Českého krasu, kde 
proběhne konečné řazení masopust-
ního průvodu, na Husovo náměstí za 
zvuků kapely Apači na pavlači. Zde 
se pak odehraje hlavní představení 
podle lidového scénáře - od ovládnutí 
města maskami a vyslání poslů ke sta-
rostovi, přes předání městských klíčů 
a vlády nad městem, tanec se starostou 
i dočasným bezvládím až po výběr krále 
masopustu z řad masek a jeho koruno-
vaci.

„Součástí masopustu budou maso-
pustní vepřové hody, které v blízkosti 
pódia na Husově náměstí začnou zhruba 
od půl osmé a potrvají až do ukončení 
programu na náměstí, přibližně do 
dvanácti hodin,“ prozradil organizá-
tor Michal Kovářík, který očekává, že 
by se letos mohlo do průvodu zapojit 

na padesát masek. Nejmenší účastníci 
se pak mohou stejně jako loni těšit 
na soutěž v krmení masopustního 
medvěda a soutěž o nejhezčí masky 
a sladké ceny…

V jednu odpoledne pak začíná 
v Rodinném pivovaru Berounský 
medvěd volná zábava, která je pro 
účastníky dopoledního průvodu 
v maskách zdarma. „Účastníky čeká od 
14:00 pásmo řeckých lidových písní, 
jak je znáte z předchozích masopustů, 
v podání tria Nikose Panacise, od 16:00 
vystoupení originální berounské kapely 
Ponožky pana Semtamťuka a od 18:00 
hvězda minulých ročníků skupina 
Happy Sapiens. Program bude asi ve 
20:00 pokračovat reprízou úspěšného 
koncertu No Heroes a okolo 22:00 pro-
gram uzavře letošní novinka, beroun-
ská kapela Black Hill, hrající svébytný 
agrocore,“ popsal průběh odpoledne 
a večera Michal Kovářík.

Podrobný program na www.maso-
pust.berounsky.net, případné informa-
ce na telefonu 777 339 542.

ČT 2 uvede pořad 
Trilobit s vernisáží 

11. 2. středa od 20:00 
Půlhodinový dokumentární snímek 

s názvem Trilobit s vernisáží uvede ve 
středu 11. února  ve 20:00 druhý pro-
gram České televize. Dokument režiséra 
Martina Skyby pořízený z větší části na 
slavnostním ceremoniálu v berounském 
kině Mír, je věnován i samotnému Be-
rounu. Diváci uvidí například záběry 
z výstavby bytů Rezidence nábřeží, 
chybět nebudou ani archivní záběry.

Pořad zachycuje zejména atmosféru 
letošního předávání výročních cen Trilo-
bit Beroun 2008, kterými Český filmový 
a televizní svaz oceňuje nejlepší audiovi-
zuální díla uplynulého roku a současně  
uděluje cenu Vladislava Vančury za 
celoživotní dílo, čestná uznání a zvláštní 
cenu poroty. Režisér Martin Skyba v něm 
rovněž připomíná historii Trilobitů od 
jejich vzniku do současnosti. „Letošní 
jedenadvacátý ročník, v Berouně devátý, 
doplňuje navíc výstava nazvaná Když 
filmaři malují a fotografují, v níž se prezen-
tují členové FITESu a která v Městské 
galerii Beroun potrvá do 6. února. I z ní 
budou v dokumentu záběry,“ dodal.

Zápis do prvních tříd ZŠ
pro školní rok 2009/2010

Ve všech čtyřech berounských 
základních školách se zápis pro školní 
rok 2009/2010 uskuteční tentokrát 
v únoru, a to v pátek 6. února od 14:00 
do 17:00 a v sobotu 7. února od 9:00 do 
11:00. Rodiče při zápisu předloží rodný 
list dítěte a občanský průkaz zákon-
ného zástupce.

Zápis proběhne v těchto školách:
* Jungmannova ZŠ, Plzeňská 30, Beroun-
Centrum, tel.: 311 622 474, www.jzs.cz
* 2. ZŠ, Preislerova 1335, Beroun-Město, 
tel.: 311 622 572, www.2zsberoun.cz
* ZŠ, Wagnerovo nám. 458, Beroun-Cen-
trum, tel. 311 623 315, www.3zsberoun.com
* ZŠ, Komenského 249, Beroun-Závodí, 
tel.: 311 545 111, www.zavodi.eu
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Kino Mír Beroun
Prodej vstupenek hodinu před začátkem 
představení. Změna programu vyhraze-
na. Adresa: Politických vězňů 445, Beroun, 
tel.: 311 621 811. Web: http://kino.beroun.
sweb.cz. Rezervace pouze elektronická: 
www.tickets-online.cz. Předprodej vstu-
penek také ve videopůjčovně: Na Klášteře 
10, Beroun, tel.: 311 622 239.

Austrálie

12. 2. čtvrtek	 20:00
13. 2. pátek	 20:00
14. 2. sobota	 20:00
15. 2. neděle	 17:00

USA-Austrálie. Britská aristokratka začíná 
nový život u protinožců. Velká love story 
s Nicol Kidmanovou.
165 min. České titulky. Přístupno od 12 let.

ČR. Režie: Viktor Tauš. Profesor Karda, 
nezbedný a nezkrotný Viki a půvabná 
Marika. A všichni se po letech sejdou... 
Komedie o lásce. Hrají: J. A. Duchoslav, 
Michal Suchánek, Václav Kopta, Veronika 
Freimanová a další. 

104 min. Přístupno od 12 let.

odpolední představení  
pro nejmenší: Sobík Niko

  7. 2. sobota	 15:30
  8. 2. neděle	 15:30

USA. Animovaná pohádka o umanutém 
paroháči. 

80 min. České znění. Přístupno.

Dětský filmový klub 
Bijásek: Říše hraček

  2. 2. pondělí	 13:45

USA. V pohádkové říši se začnou dít podi-
vuhodné věci.

95 min. Česká verze. Vstupné 40 Kč.

Kdopak by se vlka bál?

  2. 2. pondělí	 17:30
  4. 2. středa	 17:30
  5. 2. čtvrtek	 18:30

ČR. Režie: M. Procházková. Hlavní hrdinka 
příběhu se jmenuje Terezka. Zbožňuje po-
hádku O Červené Karkulce, má starostlivé 
rodiče, ve školce nejlepšího kamaráda Šimona 
a takhle by mohla žít šťastně až do smrti, 
kdybychom se nepohybovali v realitě...

83 min. Přístupno.

Odpolední představení 
pro nejmenší: Peklo s princeznou

13. 2. pátek	 15:30
14. 2. sobota	 15:30 a 17:30
15. 2. neděle	 15:30
16. 2. pondělí	 15:30 a 17:30
17. 2. úterý	 15:30 a 17:30

ČR. Režie. Miroslav Šmídmajer. Co se stane, 
když si princezna nechce vzít za muže 
nešikovného prince? Tereza Voříšková, Jiří 
Mádl a další v nové pohádce. 

95 min. Přístupno.

Sněženky a machři po 25 letech

  1. 2. neděle	 18:30

Repo: Genetická opera!

  2. 2. pondělí	 20:00
  3. 2. úterý	 17:30
  4. 2. středa	 20:00

USA. Muzikál. V nedaleké budoucnosti ničí 
smrtící epidemie lidské orgány.

98 min. České titulky. Přístupno od 15 let.

projekt 100: Něco z Alenky

  3. 2. úterý	 20:00

ČR. 1988. Režie: Jan Švankmajer. Kultovní 
hříčka na motivy knihy Lewise Carrolla 
Něco z Alenky.

86 min. Přístupno.

zlevněné představení: Babel

  5. 2. čtvrtek	 15:30

USA-Mexiko. Režie: A. G. Inárritu. Brad 
Pitt a Cate Blanchettová ve fascinujícím 
spletenci.
142 min. České titulky. Přístupno od 15 let.

Zrcadla

  6. 2. pátek	 18:30
  7. 2. sobota	 18:30

USA. Horor. Luxusní obchodní dům a je 
tam něco divného.
110 min. České titulky. Přístupno od 15 let.

2 dny v Paříži

  8. 2. neděle	 18:30
  9. 2. pondělí	 18:30

Francie. Vtipný, milý a chytrý film o skoro 
reálných věcech.

101 min. České titulky. Přístupno.

Den, kdy se zastavila Země

10. 2. úterý	 17:30
11. 2. středa	 18:30

USA. Příběh mimozemšťana Klaatua (Keanu 
Reeves), který jednoho dne přistane na Zemi...
103 min. České titulky. Přístupno od 12 let.

Cesta na Měsíc 3D

12. 2. čtvrtek	 17:30
13. 2. pátek	 17:30

USA. Jedinečný vizuální trojrozměrný 
zážitek. Animovaný film o třech odvážných 
mouchách. Plní si svůj sen a letí na Měsíc.

85 min. České znění. Přístupno.

projekt 100: Farma zvířat

10. 2. úterý	 20:00

Velká Británie. 1954. Režie: Joy Batchelor 
a John Halas. Klasická satira George Orwella. 
Kombinace dětské kresby a drsného námětu.

74 min. Přístupno.
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Výstavy
Městská galerie Beroun

Duslova vila, třída Politických vězňů 203
Galerie otevřena: úterý - pátek 10:00 - 12:00 
a 12:30 - 16:00,  sobota 10:00 - 13:00

Jiná káva Beroun
U Kasáren 192 (areál bývalých kasáren 
- pod městskou knihovnou), Beroun, tel.: 
608 050 636, www.jinakava.cz

Promítání na téma: Děti ulice

11. 2. středa od 19:30

n Děti ze stanice Leningradská
Podle odhadů se od pádu železné opony 

Filmový klub: Vitus

24. 2. úterý	 20:00

Švýcarsko. Vitus je chlapec a vypadá jako 
z jiné planety. Je zázračné dítě a rodiče mu 
předvídají skvělou budoucnost...

100 min. České titulky. Přístupno.

Holandský dům

Holandská ulice v Berouně
Galerie otevřena: Út - Pá 11:00 - 16:00

n Tajemství malířského kufříku
Vernisáž výstavy výtvarných prací žáků 
a učitelů Jungmannovy ZŠ Beroun se 
uskuteční v pondělí 2. 2. ve 14:00. Výstava 
potrvá do 6. 2.

Jak se zbavit přátel a zůstat úplně sám

18. 2. středa	 17:30 a 20:00
19. 2. čtvrtek	 17:30
20. 2. pátek	 17:30

Velká Británie. Novinář a píše drzé bul-
vární plátky. Jenomže jednou narazí...

110 min. 

odpolední představení  pro 
nejmenší: Cesta na Měsíc 3D

20. 2. pátek	 15:30
21. 2. sobota	 15:30 a 17:30
22. 2. neděle	 15:30

Více v této rubrice na předchozí straně.

Podivuhodný případ
Benjamina Buttona

15. 2. neděle	 20:00
16. 2. pondělí	 20:00

USA. Padesátník se zamiluje do třicátnice. 
Ale místo stárnutí začíná mládnout. Brad Pitt 
a Cate Blanchettová v romantickém sci-fi.
166 min. České titulky. Přístupno od 12 let.

Projekt 100: 
Nosferatu - Fantom noci

17. 2. úterý	 20:00

Německo. 1979. Režie: Werner Herzog. 
Klaus Kinski jako démonický hrabě Dracula.

České titulky. 

Deník nymfomanky

19. 2. čtvrtek	 20:00
20. 2. pátek	 20:00
21. 2. sobota	 20:00
22. 2. neděle	 17:30 a 20:00
23. 2. pondělí	 17:30 a 20:00

Španělsko. Je posedlá sexem a loví muže...
95 min. Přístupno od 18 let!

Sněženky a machři po 25 letech

24. 2. úterý	 17:30
25. 2. středa	 17:30 a 20:00

Více v této rubrice na předchozí straně.

Zlevněné představení: 
Pokání

26. 2. čtvrtek	 15:30

Velká Británie. Režie: Joe Wright. Podle 
bestselleru Iana McEwana. Léto 1935 na 
anglickém sídle... Hrají: Keira Knigtley 
a James McAvoy.
130 min. České titulky. Přístupno od 15 let.

Líbáš jako Bůh

26. 2. čtvrtek	 18:30
27. 2. pátek	 20:00
28. 2. sobota	 17:30 a 20:00
  1. 3. neděle	 17:30 a 20:00
  2. 3. pondělí	 17:30 a 20:00
  3. 3. úterý	 17:30

ČR. Režisérka Marie Poledňáková ob-
jevila nového Tomáše Holého. Muž mezi 
dvěma ženami a žena mezi dvěma muži. 
Hrají: Kamila Magálová, Oldřich Kaiser, 
Jiří Bartoška, Eva Holubová, Roman Vojtek 
a další v nové komedii.

115 min. Přístupno.

odpolední představení  pro 
nejmenší: Bolt - pes pro každý případ

27. 2. pátek	 17:30
28. 2. sobota	 15:30
  1. 3. neděle	 15:30

USA. Animovaná komedie. Německý 
ovčák a myslí si, že je úžasný. Ale potká 
křečka a kočku a všechno je jinak.

96 min. České znění. Přístupno.

v zemích bývalého Sovětského svazu ocit-
ly na ulici jeden až čtyři miliony dětí. Do-
kument přibližuje komunitu dětských 
bezdomovců živořících na moskevské 
stanici metra Leningradská, kteří sní 
o bydlení ve společném domě, většinu dne 
tráví žebráním a v mrazivých nocích se 
zahřívají u podzemního potrubí s horkou 
vodou. Hanna Polak, Andrzej Celínski/
Polsko/2004/35 min.
n Dětský svět drog 
Film o osudech Honzy a Štěpána po-
cházejících ze zcela rozdílných sociálních 
i rodinných poměrů. Jak Honza, tak Štěpán 
měli vážné problémy s drogami a oba je 
nakonec s pomocí rodinných příslušníků 
zvládli. Tomáš Škrdlant/ČR/2003/28 min.

n FITES – Filmaři malují a fotografují
Výstava, která představuje členy Filmového 
a televizního svazu z jiného úhlu tvorby, 
potrvá do 6. 2.
n Fotorici 2009
Vernisáž výstavy fotografií se uskuteční ve 
středu 11. 2. v 17:00. Výstava potrvá do 6. 3.

Muzeum Českého krasu

n  Pasivní domy
Výstava, která probíhá od 29. 1. do 1. 3., 
na ukázkách staveb energeticky úsporných 
domů realizovaných u nás i v zahraničí do-
kumentuje, že i ve střední Evropě lze stavět 
tak, aby nebylo nutné setrvat u tradičních 
způsobů vytápění a obytné budovy si 
přesto zachovaly vynikající tepelné vlast-
nosti. Podklady k výstavě byly zpracovány 
předními českými odborníky na tuto 

Jenštejnský dům Beroun, Husovo nám. 87, 
www.muzeum-beroun.cz
Muzeum otevřeno: úterý - sobota 9:00 - 12:00 
a 12:45 - 17:00, neděle a svátky 10:00 - 12:00 a 
12:45 - 17:00
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problematiku, potenciálním zájemcům 
poskytnou podstatné informace pro získání 
orientace i potřebných kontaktů. K dispozici 
jsou i tiskové materiály z produkce autorů 
pod záštitou Centra pasivního domu v Brně 
(www.pasivnidomy.cz). 
n  Přednáška na téma pasivní domy
V pondělí 16. února od 11:00 se 
v Jenštejnském domě navíc uskuteční 
čtyřhodinový seminář s ekologickou té-
matikou vedený třemi odbornými lektory. 
Jedná se o populární exkurzi s problema-
tikou pasivních domů - ekologického řešení 
komfortu bydlení a značných úspor ener-
gií. Přednáška je určena  pro odbornou 
veřejnost v oboru  stavebnictví. Kontakty 
pro rezervaci míst: nsev.kladno@seznam.
cz, tel. 607 190 631. Účastnický poplatek je 
50,- Kč. V ceně občerstvení a návštěva té-
matické výstavy.
n  Jak se žije ve Středočeském kraji
Populárně naučná putovní výstava připra-
vená za podpory Středočeského kraje moni-
toruje stav životního prostředí, způsoby jeho 
ochrany i formy řešení environmentální 
problematiky v regionu. Ústředním prvkem 
expozice je interakční světelná mapa, která 
návštěvníkovi znázorní rozmístění jed-
notlivých funkčních prvků péče o životní 
prostředí v kraji. Informace jsou podány 
názornou obrazovou formou, výstižnými tex-
ty a trojrozměrnými modely. Výstava nabídne 
i sborník obsahující doplňkové údaje, užitečné 
kontakty i hry s ekologickou tematikou pro 
nejmenší návštěvníky. Vernisáž výstavy se 
uskuteční ve středu 11. 2. v 17:00 ve výstavní 
síni - Konírna. Výstava potrvá do 27. 3. Ve 
středu 25. února od 9:00 připravilo MČK 
ve spolupráci s berounským výtvarníkem 
Janem Ryndou program pro děti základ-
ních škol na téma „Netradiční způsob re-
cyklace aneb nápady s odpady“, v němž 
mohou uplatnit svoji kreativitu a fantazii. 
n  Svět kolem nás - výstava soutěžních prací
Keramickou soutěž na téma Svět kolem 
nás pořádá Dům dětí a mládeže Příbram -
pracoviště Beroun s Muzeem Českého krasu 
v Berouně. Vernisáž výstavy se uskuteční 
v úterý 24. 2. v 9:00. Výstava potrvá do 18. 3. 
Soutěž je vyhlášena pro tyto kategorie: I. kat.: 
MŠ; II. kat.: 1.-3. třída ZŠ; III. kat.:  4.-5. třída 
ZŠ; IV. kat.: druhý stupeň ZŠ; V. kat.: dospělí. 
Zúčastnit se může každý zájemce; odborná 
porota však bude hodnotit jen práce amatér-
ských keramiků. Soutěžní výrobky doručte 
nejpozději do pátku 20. února do Domu 
dětí a mládeže Příbram - pracoviště Beroun, 
Drašarova 1447. V úvodu vernisáže výstavy 
budou v malé výstavní síni Jenštejnského 
domu vyhlášeny výsledky soutěže a předány 
odměny. 
n  O čem sní ženy a muži 
25. 2. středa od 18:00
V rámci cyklu besed s autory proběhne bese-

da s režisérkou 
a spisovatelkou  
Olgou  Sommero-
vou, která se řadí 
ke špičce mezi 
tvůrci dokumen-
tárního filmu. 
K bestsellerům 
patří i její knihy 
O čem sní ženy 
a O čem sní muži. 
Nebude chybět ani tradiční autogramiáda 
autorčiných knih.

Kavárna jiná káva

U Kasáren 192 (areál bývalých kasáren - 
pod městskou knihovnou), Beroun, tel.: 
608 050 636, www.jinakava.cz
Otevírací doba: Út - Pá 11:00 - 22:00, So 
15:00 - 22:00

n O lidech s nástroji i bez ... 
     podruhé - výstava fotografií
Muzikanti na fotografiích Aleny Šustrové. 
Výstava potrvá do soboty 28. 2.
Více akcí na www.jinakava.cz

n Vilém Kropp - V proudu života
Výstava fotografií Viléma Kroppa potrvá do 
12. 2. 2009.
n Pavel Aleš - Instantní město
Výstava souboru černobílých fotografií 
z Prahy a Paříže, který tato města ukazuje 
v zajímavé konfrontaci s častým užitím dvoj 
či trojexpozic. Vernisáž výstavy se uskuteční 
v sobotu 14. 2. v 10:00. Na vernisáži vystoupí 
skupina P.R.S.T. Výstava potrvá do 16. 4.

Galerie Čerťák

Vápenka Čertovy schody, Tmaň 200
otevřena nonstop 

Akce v Berouně
   Heroldovo kvarteto
   3. 2. úterý od 19:00
Pořádá Kruh přátel hudby v sále České 
pojišťovny Beroun.
   Měla babka čtyři jabka
   5. 2. čtvrtek od 9:00 a od 10:30
V každém jablíčku je skryta jedna pohádka: 
„O koblížkovi“, „O dědečkovi a kožíšku“, 
„O zlé koze“, „O velké řepě“. Tyto čtyři po-
hádky tvoří díky vtipné propojovací lince, 
tedy hře na babky a dědky, hravý celek, který 
malé diváky vtáhne do pohádkového děje. 
Nechybí ani melodické, notoricky známé, 
dětské písně a velké loutky zvířátek. Hraje 
divadelní soubor Vojan z Libice nad Cidli-
nou. Divadelní představení pro děti v sále 
České pojišťovny Beroun. Vstupné 30,- 
Kč. Předprodej vstupenek v MIC, Husovo 
náměstí 69, tel.: 311 654 321. Informace: 
Nostalgie Music Agency, tel.: 311 625 814.
   Echoes of Pink Floyd 
    & Chlapecké zboží
   6. 2. pátek od 19:30
Revival slavné rockové kapely spolu s be-
rounskou dívčí skupinou v pivovaru Be-
rounský medvěd v Berouně. Předprodej 
vstupenek v MIC, Husovo náměstí Beroun, 
tel.: 311 654 321. Informace - pořadatel: 
Nostalgie Music Agency, tel.: 311 625 814.
   Maturitní ples 
   Obchodní akademie Beroun
   6. 2. pátek od 20:00
V sále Společ. domu Plzeňka Beroun.
   Maturitní ples 
   Střední pedagogické školy Beroun
   7. 2. sobota od 20:00
V sále Společ. domu Plzeňka Beroun.
   Druhé Berounské srocování 
   9. 2. pondělí od 19:30
V sále ZUŠ V. Talicha v Berouně vystoupí 
Viktor Mazáček - housle, Ladislav Horák - 
akordeon a jako host Václav Mazáček.
   Koncert operních árií 
   českých a světových autorů
   14. 2. sobota od 18:00
Na programu večera jsou oblíbené árie pro-
slulých hudebních skladatelů Wolfganga 
Amadea Mozarta, Bedřicha Smetany, Antoní-
na Dvořáka, Petra Iljiče Čajkovského a dalších. 
Zazní v provedení Hany Řípové (soprán), Len-
ky Farkáčové (mezzosoprán), Adolfa Baudyše 
(tenor) a Jiřího Zápotockého (basbaryton), 
za instrumentálního doprovodu Miroslava 
Navrátila. Koncert se uskuteční v prostorách 
Jenštejnského domu v Berouně. Předprodej 
vstupenek od 10. února v pokladně Muzea 
Českého krasu. Upozorňujeme návštěvníky 
na omezený počet míst. 

2. základní škola
Beroun informuje

 

Ředitelství 2. základní školy Beroun, 
Preislerova 1335  nabízí rodičům bu-
doucích žáků 1. tříd návštěvu školy v týd-
nu od 2. února po telefonické domluvě 
v odpoledních a podvečerních hodinách. 
Je možné navštívit i dopolední vyučování. 
Rodiče, oznamte, prosím, svůj zájem 
telefonicky, třídy mohou být i na akcích 
mimo školu. Rodičům ukážeme školu s je-
jími učebnami, tělocvičnou a sportovním 
areálem. Bude předvedena i multimediální 
učebna a počítačové třídy. Zástupci školy 
zodpoví také případné dotazy rodičů spo-
jené s nástupem do školy. 

Kontakty: 311 622 572, 2zsberoun@
tiscali.cz a www.2zsberoun.cz
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Přednášky

   Rybářský ples
   14. 2. sobota od 20:00
Hraje hudební skupina Gama. Ve spole-
čenském domě Plzeňka pořádají Rybáři 
Beroun-Závodí.
   Berounský masopust
   21. 2. sobota od 10:00
Více na straně 5.
   Čert a Káča
   24. 2. úterý od 9:00 a od 10:30
Divadelní představení pro děti v sále 
České pojišťovny Beroun. Lidová po-
hádka o Káče, která se chtěla vdát třeba 
i za čerta. Představení plné písniček, 
legrace a překvapivých scénických řešení 
s netradičním koncem. Hraje Divadlo 
Duha z Polné u Jihlavy. Vstupné 30,- Kč. 
Předprodej vstupenek v MIC, Husovo ná-
městí Beroun, tel.: 311 654 321. Informace: 
Nostalgie Music Agency, tel.: 311 625 814.
   O Balynce
   26. 2. čtvrtek od 17:00
Divadelní představení pro děti a jejich 
rodiče v sále České pojišťovny Beroun. První 
z tradičního cyklu čtvrtečních odpoledních 
představení. Vstupné 50,- Kč. Předprodej 
vstupenek v MIC, Husovo náměstí Beroun, 
tel.: 311 654 321. Informace: Nostalgie Mu-
sic Agency, tel.: 311 625 814.
   Maturitní ples 
   Střední pedagogické školy Beroun
   27. 2. pátek od 20:00
V sále Společenského domu Plzeňka Be-
roun.

Taneční večery
n Restaurace a penzion U Štiky
Živá hudba nebo disco
každý pátek a sobotu od 20:00 do 24:00
Tanec zdarma v sále pro 200 osob.

Taneční kurzy
n Taneční kurzy pro dospělé
Každé pondělí a středa od 20:00 v ZŠ 
Počaply, na Tmani od 18:00 (5 lekcí po 2 
hodinách). Více na www.tanec-chvatalova.
cz, tel.: 603 908 125.
n Taneční kurzy pro prvňáky
Každou středu od 14:00 v Jungmannově 
ZŠ Beroun.

Borek u Suchomast
Klubové prostory na bývalém statku v Borku 
u Suchomast, www.klubborek.cz
Otevírací doba: denně 20:00 - dle zájmu
   Turnaj v mariáši
   14. 2. sobota od 18:00
   Insomnia 3
   28. 2. sobota od 21:00
Vinyl mix - djs: Jumbo, Cuber, Voodoo 
(electro-progressive)

Hořovice
n Klub Labe
Vísecké nám. 198
www.mkchorovice.cz/labe.html
   Revival Night
   7. 2.  sobota od 21:00
Metallica revival Beroun, Nightfall - 
Nightwish revival, Joe Satriani revival 
band Beroun.
   Nezmaři
   10. 2. úterý od 20:00
Výroční koncert k vydání DVD „30 let 
Nezmarů“. Předprodej vstupenek od 27.1. 
v IC Hořovice, tel. 311 513 482
   Nádherný letní den aneb Kdo jsme, 
   kam jdeme a kolik na to máme času
   14. 2. sobota od 20:00
Spolek loutkářů Na Holou uvádí burlesku 
Nádherný letní den. Koláž z textů ruského 

spisovatele Daniela Charmse využívá mož-
nosti loutkového divadla, činohry a hudeb-
ní složky souboru. www.naholou.cz
   Fe&Male Music Tour 2009
   27. 2. pátek od 21:00
Matahari* Boa* Bára Zemanová & Band. 
Music Tour 2009, kde jako frontman 
skupiny vystupuje žena. Pro posluchače 
především rockové hudby je připraven 
pestrý program napumpovaný energic-
kou muzikou kapel v čele se zpěvačkami, 
které rozhodně nejsou prototypem 
klasických modelek s tenkými hlásky 
a kroutícími boky do písní, které se na nás 
z médií neustále valí.
n Společenský dům
Nádražní 606, tel.: 311 512 915, www.mk-
chorovice.cz/sd.html
   Maturitní ples SOŠ Hořovice
   6. 2. pátek od 19:00
   Maturitní ples GHV Hořovice - 8.A.
   13. 2. pátek od 19:00

Zadní Třebaň
    XX. Poberounský masopust
    21. 2. sobota od 10:00
Jedná se o největší a nejvyhlášenější oslavu 
masopustu (nejen) v poberounském kraji. 
Letos jde o jubilejní ročník, a proto setkání 
proběhne v co největším počtu Masopustů 
ze široka i daleka. Přihlášky posílejte na re-
dakce@nasenoviny.net.

Zahořany
    DJ Mucho - Latino
    20. 2. pátek od 20:30
Hospoda Pásovec. Zahořany 71. Petr Hošek 
patřil na začátku 80.  let k prvním pražským 
punkerům a po vzoru Sida Viciouse ze Sex 
Pistols, si nechal říkat „Sid“. V roce 1984 
založil legendární punkovou skupinu Plex-
is. Přibližně od roku 1999 se začal zabývat 
mixáží desek a vzhledem k náklonnosti k fot-
balu, Mexiku a vůbec celé latinské Americe 
se prezentoval jako DJ pouštěním nahrávek 
latinskoamerické hudby. Tehdy přijal novou 
přezdívku, jež má své kořeny ve španělštině 
- začal si říkat Mucho. 
    Tha Chilakillerz  (Mexiko)
    27. 2. pátek od 20:30
Hospoda Pásovec. Trojice muzikantů Tha 
Chilakillerz, žijící v Praze je původem 
z Mexico City - města s největší populací 
na zeměkouli. Do podvědomí českého pub-
lika se zapsali jako členové mexické funkové 
kapely Pablo’s Majic Karpet. Typické mexické 
jídlo chilaquiles, z něhož je odvozen  nynější 
název kapely, má pikantní chuť a stejně tak 
pikantní je i jejich hudba.

    Máme dost tmy?
     3. 2. úterý od 19:00
Světelné znečištění jako důsledek nehos-
podárného nakládání se světlem ruší přirozenou 
noční tmu a biorytmy všech živých organismů 
(včetně člověka), které tmu potřebují k efek-
tivnímu spánku. Osvětluje oblohu na de-
sítky kilometrů daleko a je tudíž svízelným 
problémem i pro všechny profesionální 
i laické pozorovatele noční oblohy. Na 
přednášku navazuje možnost pozorování 
hvězdné oblohy z Plzeňské brány dalekohle-
dy, zapůjčenými Hvězdárnou Žebrák. Před-
náší Pavel Suchan z Astronomického ústavu 
Akademie věd ČR. Z cyklu přednášek 
s Hvězdárnou Žebrák. Přednáška se uskuteč-
ní v Muzeu Českého krasu Beroun.
   Rodinné konstelace
   22. 2. neděle od 13:00
Konstelacemi v Mateřském centru Sluneč-
nice (Komunitní centrum, Bezručova 
928) provází Barbora Bekeová, tel.: 
604 307 988.

   Vaření podle pěti elementů
   s Petrou Skoumalovou 
   28. 2. sobota 9:30 - 11:30
MC Slunečnice. Přednáška na téma Jaro 
a jarní očisty. Cena 100,- Kč.
   28. 2. sobota 11:30 - 16:30
Kurz vaření. Pickles, kváskový chléb, di-
voké zeleniny. Vstupné 500,- Kč. Pokud 
se zúčastníte celého semináře zaplatíte 
celkem 500,- Kč. Zájemci složí v MC zálo-
hu 100,- Kč do 25. 2.
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Cvičení
    Anaerobik
Každé pondělí a čtvrtek od 17:00 a 19:00 

Flexi-bary
    Flexi-bary + velké míče, 
    kondičně-rehabilitační cvičení
Cvičení probíhá v budově Gymnázia J. Bar-
randa, Talichova 824, Beroun.
Cvičební hodiny: pondělí a středa 19:00 - 
20:00, úterý a čtvrtek 18:00 - 19:00. 
NOVINKA: Cvičení pro páry a pány
čtvrtek 19:15 - 20:15
AKTIVNÍ SOBOTY:
Kdo se o mě bude starat, když ne já!
28. 2. sobota 13:00 - 16:00
V budově Gymnázia J. Barranda Beroun. 
Cena 180,- Kč. (flexi-bar, velké míče). 
Rezervace na tel.: 608 885 182.

Knihovny
e-mail: info@knihovnaberoun.cz
www.knihovnaberoun.cz
   Městská knihovna 
   (U Kasáren 813)
   telefon: 311 621 947
Oddělení pro dospělé, studovna a čítárna:
Po 	 8:30 - 17:00
Út  	 8:30 - 11:00
St  	 8:30 - 17:00
Čt  	 8:30 - 17:00
Pá 	 8:30 - 15:00
So 	 8:30 - 11:00
Dětské oddělení:
Po 	 12:00 - 17:00
St, Čt  	 12:00 - 16:00
Pá 	 12:00 - 15:00
   Pobočka sídliště (Třída Míru)
   telefon: 311 622 782
Po 	 8:30 - 11:00, 12:00 - 16:00
St  	 8:30 - 11:00, 13:00 - 17:00
Čt 	 8:30 - 11:00, 12:00 - 16:00
Pá 	 8:30 - 11:00, 12:00 - 15:00
V průběhu února se uskuteční výstava fotogra-
fií Jiřího Pavlise s názvem „Českým Švýcar-
skem II“. Výstava probíhá od 7. 2. do 28. 2.

MIC Beroun
n  Městské informační centrum Beroun 
Husovo náměstí 69 (pasáž Na Nové), tel: 
311 654 321, e-mail: mic@muberoun.cz 
Provozní doba v únoru:
Po - Pá   	8:00 - 12:30, 13:00 - 16:30

Aerobik
    Aerobik (různé formy)
Každé pondělí, úterý a středu od 19:00, čtvrtek 
od 18:00 a 19:00 a v sobotu od 9:30 v TJ Loko-
motiva Beroun, tel.: 602 932 548.
    Aquaaerobik s Alenou Vančovou
Každé pondělí od 20:00 do 21:00, úterý od 
18:00 do 19:00, středa od 19:00 do 20:00 a so-
bota od 9:00 do 10:00 v Městském plaveckém 
areálu Tipsport laguna Beroun. Více na tel.: 
774 896 711. 
    Aquaaerobik s Lucií Lovásovou
Každé úterý od 19:00 do 20:00 a středu 
od 20:00 do 21:00 v prostorách bazénu 
Městského plaveckého areálu Tipsport lagu-
na Beroun. Každé pondělí od 19:00 do 20:00 
a čtvrtek od 20:00 do 21:00 v prostorách ba-
zénu Obchodní akademie Beroun. Nově: od 
února začínají nové kurzy! V případě zájmu 
volejte Lucii Lovásovou, tel.: 737 148 736, 
e-mail: babyclub.hrosik@seznam.cz, www.
babyclub-hrosik.cz. 
    Cvičení v Edenu
Každé úterý od 18:00 Dance aerobic, každé 
pondělí od 18:00 a úterý od 19:00 P-Class, 

každý čtvrtek od 19:00 Dance step a od 20:00 
Power step ve Sportcentru Eden v Berouně, ul. 
Karla Čapka. Informace na tel.: 604 940 854. 
Rozpis na www.sporteden.cz. Nutná rezer-
vace na tel.: 724 774 353.
    Cvičení s Alenou Tabe
Informace na www.tabe.cz
    Dance aerobik
Každou středu od 17:00 s Janou ve Fitness 
Tyran. Objednávky, informace, rozpis na 
www.tyran.cz, tel. 311 626 300, 602 221 441. 

 

    Tae-bo 
Každý čtvrtek od 19:00 s Janou ve Fitness 
Tyran. Objednávky, informace, rozpis na 
www.tyran.cz, tel. 311 626 300, 602 221 441. 
    Stepaerobik
Každé úterý a středu od 18:00 v TJ Loko-
motiva Beroun, tel.: 602 932 548.

Basketbal
    2. Liga mužů
BK Beroun - Baník Most
28. 2. sobota od 17:00
BK Beroun - Teplice
1. 3. neděle od 10:30
Zápasy se hrají v tělocvičně 2. ZŠ Beroun.

Bazény
    městský plavecký areál
Městský plavecký areál Tipsport laguna, 
Na Ostrově 900, www.tipsportlaguna.cz, 
tel: 311 514 401
Provozní doba:
Bazén: Po 13:00 - 21:30, Út, St, Čt, Pá 7:00 
- 21:30, So a Ne 8:00 - 21:30
Atrakce: Po 13:00 - 21:30, Út - Pá 10:00 - 
21:30, So a Ne 9:00 - 21:30
Fitness a relax centrum (Laguna Klub, tel. 
recepce 311 514 392): Po 13:00 - 21:30, 
Út, St, Čt a Pá 7:00 - 21:30, So a Ne 10:00 
- 21:30. Dopolední návštěva Fitness (1 hod. 
spinning, posilovna nebo cvičení + ½ hod. 
v bazénu) za 50 Kč Po - Pá do 13:00.
Sauna: Po, Út, Čt, Pá 17:00 - 21:00, St 10:00 - 
13:00 a 17:00 - 21:00, So a Ne 13:00 - 21:00

Bojová umění

s Jitkou Müllerovou v malém kolektivu 
na problémové partie těla. Cvičení na 
předcházení bolestí a defektů páteře, cvičení 
při a proti osteoporóze v rodinném domě 
v Berouně, Viničná 456. Pro zájemce také 
rekondiční masáže, masáže proti celulitidě 
a také pár slov o zdravém životním stylu. 
Pouze po objednání na tel.: 605 544 933.
    Dopolední cvičení s hlídáním dětí v Edenu
Kondiční cvičení každé úterý od 10:00 - 
posilování celého těla (gumy, kalanetika, 
p-class). Objednávky na tel.: 724 774 353. 
Hlídání dětí na tel.: 732 337 797, cena 40,- 
Kč za hodinu hlídání. Více na www.sport-
eden.cz, info@sporteden.cz.
    Pilates v Edenu
Každou středu s Janou Lébrovou od 18:00 
do 19:00 a od 19:00 do 20:00. Každý čtvrtek 
od 18:00 do 19:00 s Petrou Píchovou. Objed-
návky a informace na tel.: 724 774 353.
    Pilates v Tyranu
Každé pondělí od 20:00 a čtvrtek od 18:00 
s Janou ve Fitness Tyran. Objednávky, 
informace, rozpis na www.tyran.cz, tel. 
311 626 300, 602 221 441. 
    Rehabilitační stretching
Zaměřený speciálně na problémové partie 
pod vedením profesionální cvičitelky. Každé 
úterý od 18:00 ve sportovním centru Eden. 
Další informace na tel.: 724 774 353.
    Asociace cvičení pro všechny
ASPV při TJ Lokomotiva Beroun zve všechny 
zájemce o pohyb na své hodiny aerobiku, 
stepaerobiku, bodystylingu, jógy i cvičení 
pro seniory. Více informací získáte na www.
aspv-beroun.cz nebo na tel.: 311 626 950.
    Slow Toning
Každou středu od 20:00 s Janou ve Fitness 
Tyran Beroun. Více informací na www.
tyran.cz, tel. 311 626 300, 602 221 441.
    Zdravotní tělocvik
Každou středu od 18:00 do 19:00 pod ve-
dením kvalifikované fyzioterapeutky v TJ 
Sokol Beroun, tel.: 311 626 389.

    Budo Show
     7. 2. sobota od 10:00 do 11:30
Druhý ročník Budo Show se uskuteční ve spor-
tovní hale Loko Beroun. K vidění budou ukázky 
klubů působících v Berouně - aikido, capoeira, 
taekwondo, kung-fu a karate. Vstup zdarma.
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Spinning

Plavání
    BABY CLUB HROŠÍK
www.babyclub-hrosik.cz
Nabízí plavání dětí, kojenců, těhotných, 
neslyšících a nevidomých. Plavání kojenců 
probíhá v domácím prostředí. Plavání dětí 
probíhá každé úterý od 16:00 do 18:00, 
středu od 9:00 do 12:00 a čtvrtek od 17:00 
do 18:00 v bazénových prostorách Ob-
chodní akademie v Berouně. Nově: od 
února začínají nové kurzy. V případě zájmu 
volejte Lucii Lovásovou, tel.: 737 148 736.

Veřejné bruslení
Zimní stadion Beroun - únor 2008
Aktuální rozpis ledu na www.zsberoun.cz 
nebo na vývěsce ZS.

   FAMILY SPINNING
Švermova 1366, Beroun-Velké sídliště
Autorizované spinningové centrum FAMI-
LY SPINNING nabízí každý den 70ti minu-
tovou lekci spinningu nebo lekci SPINBODY. 
Informace na www.spin.tym.cz. Objednávky 
na tel.: 737 442 801.
 LAGUNA KLUB OFFICIAL SPINNING®
Městský plavecký areál Tipsport laguna, Na 
Ostrově 900
Spinning s videprojekcí
Každé pondělí od 19:45, úterý od 8:00, 17:00 
a 19:45, středa od 17:45 a 19:45, čtvrtek od 
8:00, 18:30 a 19:45, pátek od 8:00, 16:30, 18:00 
a 19:45 a neděle od 11:30 a 17:30 hod. Další 
informace na recepci Tipsport laguna La-
guna Klubu a také na http://www.tipsport-
laguna.cz/fitsal.php. Objednávejte se pro 
jistou účast osobně nebo na tel.: 311 514 392, 
311 600 385. 
NOVINKA: Sportovní a relaxační masáže 
celého těla. Objednávky Andrea Pejčochová, 
tel.: 739 032 722.

   SPINNING KLUB PEKLO
Pravidelné jízdy Po - Ne v TJ Lokomotiva 
Beroun, Tyršova 85. Rozvrh na www.aspv-
beroun.cz nebo tel.: 311 626 950. 
   FITNESS TYRAN
Na Parkáně 23, Beroun, tel.: 311 626 300, 
602 221 441. Otevřeno Po až Pá od 6:00 do 
22:00, So, Ne a svátky od 8:00 do 22:00. Ob-
jednávky, informace, rozpis na www.tyran.cz

Lední hokej
    1. liga - HC Berounští Medvědi
Program závěrečných bojů v I. lize nebyl 
ještě v době uzávěrky znám. Více na www.
medvedi.cz.

Dům dětí a mládeže

Pro rodiče s dětmi
n CAFE KLAUN
Na Příkopě 74/7 (u řeky Berounky), tel.: 
311 516 479, 606 953 642, www.cafeklaun.
cz Otevřeno: Po, Út, Čt 10:00 - 18:00, St a Pá 
10:00 - 22:00, So a Ne 14:00 - 18:00
    Strava dle ročních období
    6. 2. pátek od 19:00
Co nám škodí a co prospívá. Ochutnávka.             

pracoviště Drašarova 1447 (bývalý klub 
OKO), PO BOX 142, mobil: 774 950 671, 
www.ddmberoun.cz
   Ubrousková technika
   11. 2. středa od 9:00
Zdobení šperkovnice nebo obrázku (3D). 
Občerstvení a hlídání dětí zajištěno. Cena 
250,- Kč.
   Jarní příměstský tábor
   16. - 20. 2. pondělí až pátek 8:00 - 15:00
   (jarní prázdniny)
Výprava za sněženkou. Pro děti jsou 
připraveny výlety do okolí, práce ve výtvarné 
a keramické dílně a soutěže. Cena 1000,- Kč. 
   Zima ve městě
DDM vyhlašuje 6. ročník soutěže zimní 
pohádka pro mateřské a základní školy 
z Berouna a okolí na téma Zima ve městě. 
Nakreslené nebo jinak ztvárněné práce 
předejte nebo pošlete na adresu DDM 
Beroun, Drašarova 1447, Beroun. Všechny 
práce budou vystaveny ve dnech 10. - 13. 2. 
v prostorách berounské radnice. Nejlepší 
práce budou následně odměněny. Uzávěrka 
soutěže je 4. 2. 
   Soutěžní výstava keramiky
   24. 2. úterý
Pořádá Dům dětí a mládeže Příbram, 
pracoviště Beroun ve spolupráci s Muzeem 
Českého krasu v Berouně. Více informací 
na straně 8 pod hlavičkou muzea.

Powerjóga

    Ukázková hodina hudební školy Yamaha
    10. 2. úterý 10:00 - 12:00
Možnost pro maminky s dětmi přihlásit se 
na kurzy, které budou probíhat v kavárně.
    Otisky ručiček nebo nožiček 
    dětí do keramických kachlů
    10. 2. úterý od 11:00
    Masáže, zdraví, Shiatsu
    11. 2. středa od 19:00
    Líčení a visage - studio ŠIK
    13. 2. pátek od 19:00
    Aroma oleje, masáže - ukázka
    18. 2. středa od 19:00
    Břišní tance
    20. 2. pátek od 19:00
n MC SLUNEČNICE
Komunitní centrum Beroun, Bezručova 
928, 2. patro, tel. 311 510 541, 603 141 700, 
606 943 745, e-mail: info@mcslunecnice.cz, 
www.mcslunecnice.cz 
    Hrátky s keramickou hlínou 
    pro nejmenší s Janou Skořepovou 
    od 3. 2. každé úterý od 9:30 do 10:30
Vytváření z keramické hlíny modelovacími 
technikami z hroudy, válečků a z plátu, násled-
né zdobení a barvení engobami nebo glazura-
mi. Vytváření hrnečků, mističek, zvířátek, 
kytiček atd. Vhodné pro děti od 3 let. 
    Setkání dvojčat a vícečat
    4. 2. středa 15:00 - 18:00
V útulné herně s Marcelou Bergerovou, tel.: 
608 885 182.
    Seminář pro budoucí rodiče 
    - normální porod
    4. 2. středa od 18:00
Co byste si přáli vědět o porodu? Jak se 
můžete na porod připravit? Jak porozumět 
porodnímu ději? Jaké jsou potřeby právě 
narozeného dítěte? Přijďte na setkání s po-
rodní asistentkou Marií Vnoučkovou. 
    Cvičení po porodu s Marcelou Bergerovou 
    od 24. 2. každé úterý od 12:30 do 13:30
Určeno pro ženy po porodu (v šestinedělí - 
osobní konzultace). S sebou ručník. 
PROGRAM MC SLUNEČNICE 
VE SPORTCENTRU EDEN:
ul. Karla Čapka 1482
    Sportovní den 
    sobota 7. 2. 10:00 - 13:00 a 16:00 - 18:00
Cvičení pro rodiče s dětmi od 1,5 roku
10:00 - 11:00
Říkadla, písničky, tancování, sportování 
s rodiči, mini opičí dráha. 
Cvičení pro děti od 4 let
11:30 - 12:30
Základy aerobiku - cvičení v rytmu hudby, 
závodění, opičí dráha. S sebou šátek. 
Sportovní odpoledne pro děti od 3,5 do 7 let
16:00 - 18:00
Cvičení s básničkami, písničkami, jednoduché 

    Powerjóga s Markétou Kindlovou
Komplexní posilovací, protahovací a uvol-
ňovací cvičení každé pondělí od 19:00 
v tělocvičně Jungmannovy ZŠ. Podložky s se-
bou. 16. 2. lekce odpadá.
    Aktivní relax v Laguně 
    s Markétou Kindlovou
     8. 2. neděle od 9:30
V tělocvičně plaveckého areálu v 1. patře se 
uskuteční 90-ti minutová lekce powerjógy + 
60 min. volného plavání ve velkém bazénu. 
Nutná rezervace na tel.: 606 654 223.
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Pohotovostní služba má ordinační hodiny 
8:00 - 11:00.
n 1. 2. neděle
MUDr. Anna Kovaříková, Medicentrum 
Beroun, tel.: 311 746 418 
n 7. - 8. 2. sobota a neděle
MUDr. Václav Krůta, Beroun, Havlíčkova 
113, tel.: 311 625 901
n 14. - 15. 2. sobota a neděle
MUDr. Václava Laštovičková, Komárov, 
Buzulucká 480, tel.: 311 572 765
n 21. - 22. 2. sobota a neděle
MUDr. Miroslav Neužil, Cerhovice 175, 
tel.: 311 577 559
n 28. 2. - 1. 3. sobota a neděle
MUDr. Jarmila Neužilová, Komárov 480, 
tel.: 311 572 135

Zubní pohotovost

Jubilea v únoru
   75 let
	 Zdeňka Bartošová
	 Věra Boublíková
	 Vlastimil Hřebíček
	 Marie Chlumská
	 Zdeněk Choc
	 Jiřina Kučerová
	 Vlastimil Luňáček
	 Juraj Němec
	 Jiřina Nová
	 Marie Piskáčková
	 Jiřinka Ropková
	 Vlasta Sojková
	 Zdenka Sudíková
   80 let
	 Věra Bubnová
	 Jiří Cajthaml
	 Jiřina Císařová
	 Danuše Jungmannová
	 Růžena Korbelová
	 Bedřich Sochor
	 Václav Zima
   85 let
	 Alena Besserová
	 Jiřina Blahovcová
	 Marie Stará
	 Ladislav Svášek
   90 let a více 
	 Karel Ťoupal - 91 let
	 Anna Dyrynková - 92 let
	 Josef Zajíc - 94 let

Beroun měl nejkrásnější vánoční strom

Šestnáctimetrový jehličnatý strom 
druhu douglaska z obce Loděnice, který 
měl původně skončit jako palivové dříví, 
slavil nakonec trojnásobný úspěch. 
Zatímco ho na Husově náměstí obdi-
vovali snad všichni kolemjdoucí včetně 
zpěvačky Báry Basikové, která v Berouně 
vystoupila v rámci adventního koncer-
tu, posluchači Rádia Relax ho vyhlásili 
nejkrásnějším vánočním stromem. Do 

internetové soutěže bylo nominováno 
ve třech kolech celkem 18 vánočních 
stromů z okolních obcí a měst a šest 
z nich postoupilo do finále, kde nejvíce 
hlasů získal vánoční strom z Berouna 
před Kladnem a Rakovníkem.

Do třetice pak již rozřezaná beroun-
ská douglaska zpestřila lednové hrátky 
medvědům Matějovi, Vojtovi a Kubovi 
v medvědáriu na Městské hoře.

Večerníčkoví medvědi oslavili 9. narozeniny
Deváté narozeniny oslavili 13. led-

na hrdinové televizního Večerníčku 
Méďové medvědí bratři Matěj, Voj-
ta a Kuba. V medvědáriu na Městské 
hoře v Berouně, kde žijí od svých devíti 
měsíců, se sešly desítky gratulantů. 
Mezi nimi nechyběl berounský starosta 
Jiří Besser, který jim tradičně přinesl 
tři velké hrozny vína a protože 
už jsou to velcí kluci, přidal na 
ochutnání trochu šampaňského. 
Medvědi se ale nejvíc těšili na 
svého adoptivního otce, kterým 
je režisér Václav Chaloupek. 
Toho poznají už zdálky. O tom, 
že se medvědům v Berouně daří, 
svědčí hlavně jejich váha, která se 
pohybuje okolo 300 kilogramů. 
Václav Chaloupek proto uvažuje, 
že medvědům i sobě naordinuje 
přísnou dietu.

Na natáčení Večerníčku Mé-
ďové nostalgicky vzpomíná reži-

sér Václav Chaloupek dodnes. Kromě 
medvědů ale do svých pořadů zapojil 
i celou řadu jiných zvířat. Zatím posled-
ním Večerníčkem, na který se mohou 
těšit diváci České televize, je třináctidílný 
seriál nazvaný Podivuhodná cesta ježka 
Aladina. Ten se na obrazovkách objeví 
od 26. února.

hry a závodění, trénování základních pohy-
bových dovedností, cvičení s nářadím. S sebou 
sportovní obuv, míč.
Na všechna cvičení je třeba se objednat v re-
cepci Edenu, tel.: 724 774 353.
    Žabák Valentýn
    10. 2. úterý od 16:00
Divadelní představení pro děti. Hraje divadel-
ní společnost Buchty a loutky. Cena 50,- Kč 
za osobu.
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Dětské hřiště v Hlinkách jako vánoční dárek

Vánoční dárek v podobě nového dětského 
hřiště předal berounským dětem den před 
Štědrým dnem místostarosta Tomáš Havel. 
Za všechny své vrstevníky ho převzaly dvě 

desítky dětí z Mateřské školy v Drašarově 
ulici v Hlinkách. Právě v této části města 
se nově zrekonstruované dětské hřiště pro 
věkovou kategorii 3 - 12 let nachází.

Také berounští profesionální hasiči do-
stali v předstihu vánoční dárek, tentokrát 
od Ministerstva vnitra ČR. Cisternová auto-
mobilová stříkačka CAS 20 Iveco Magirus 
v ceně 7,27 mil. Kč putovala do všech čtrnácti 
krajů. Má hmotnost  14,5 tuny, pohon všech 
čtyř kol, požární čerpadlo o výkonu 2 000 
litrů/min., nádrž na vodu o objemu 3 000 litrů 
a dvousetlitrovou nádrž na pěnidlo. Ve stan-
dardním vybavení vozidla je naviják s šedesáti 
metry vysokotlaké hadice pro rychlý zásah, 
elektrocentrála s osvětlovacím stožárem, 
přetlakový ventilátor, ruční motorové pily 
- řetězová i kotoučová,  izolační dýchací 
přístroje, hadice, požární armatury a další 
věcné prostředky požární ochrany.

Protože se jedná o cisternu s rozšířeným 
vybavením pro technické zásahy, je ve vozid-
le navíc umístěna i kompletní sada hydrau-
lického vyprošťovacího nářadí LUKAS pro 
vyprošťování osob z havarovaných vozidel 
a na čele kabiny je elektrický lanový naviják 
o tažné síle 54 kW. „Stávající prvovýjezdová 
CAS 16 Iveco Magirus z roku 1998 bude po 
zařazení nové CAS do výjezdu přesunuta 
jako záložní vozidlo na stanici HZS 
Středočeského kraje v Řevnicích,“ uvedl ve-
litel berounských hasičů Tomáš Hradil.

Nová technika pro integrovaný záchranný systém

Kompletní rekonstrukce nevyhovu-
jícího herního prostoru v sousedství 
Městského školního hřiště byla zahájena 
koncem loňského září a skončila v polovině 
prosince. Na celkových nákladech ve výši 
845 tisíc korun se podílel také Středočeský 
kraj, který poskytl dotaci z Fondu sportu 
a volného času 195 tisíc korun. Terénní 
a sadové úpravy včetně oplocení celého 
prostoru a položení travnatého koberce 
zajišťovaly Technické služby Beroun, od-
borná firma si pak vzala na starost instalaci 
nových herních prvků.

Děti z mateřinky v Hlinkách vyzkoušely 
šplhací sítě, originální skluzavku ve tvaru 
tubusu, dvě závěsné houpačky a pohrály si 
na vyasfaltovaném prostoru na malování, 
kde mají k dispozici i tabuli. Vzhledem 
k charakteru počasí zůstalo stranou jejich 
zájmu pouze pískoviště.

V  roce 2009 plánuje město opravu hřiště 
pro nejmenší na Městské hoře v sousedství 
městského medvědária, výměnu skluzavek 
Na Štulovně a ve Viničné ulici a úpravu do-
padových ploch u některých hřišť. S vybu-
dováním nového hřiště se počítá i v areálu 
Mateřské školy v Drašarově ulici.

Cisterna byla již druhým novým vo-
zidlem, který hasiči v Berouně loni do-
stali. Na nákup toho druhého, osobního 
užitkového automobilu Škoda Praktik, 
přispělo částkou 300 tisíc korun město 
Beroun, které na modernizaci hasičské 
techniky pamatuje ve svém rozpočtu 
každý rok.

Obměna vozového parku proběhla také 

u okresního ředitelství Policie ČR v Berouně. 
Uniformovaná policie získala 10 nových 
vozidel Škoda Octavia, dvě nové sanitky od 
Středočeského kraje pak dostalo beroun-
ské výjezdové stanoviště záchranné služby 
a jedna sanitka putovala do Hořovic.

Náš snímek jsme pořídili při prezentaci 
nových vozidel před radnicí na Husově 
náměstí 22. prosince.
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Celkem troje věžní hodiny - na ob-
jektech Zábranského kostela, Plzeňské 
brány a budově radnice - má ve svém ma-
jetku město Beroun. Provoz věžních ho-
din na radnici a Plzeňské bráně smluvně 
zajišťoval nejprve pro Technické služby 
Beroun a od dubna 2004 pak přímo pro 
město pan Jan Frydrych, který se sta-
ral nejen o jejich pravidelné natahování 
a mazání, ale také je seřizoval při přechodu 
na letní a zimní čas. Provoz věžních hodin 
je časově dosti náročná a zodpovědná 
práce vzhledem k intervalu natahování 
hodin. Zatímco věžní hodiny na radnici 
se natahují přibližně jednou za 2 až 3 dny, 

hodiny na Plzeňské bráně jsou 26 hodi-
nové a z tohoto důvodu se musí natahovat 
prakticky každý den, jinak by se zastavily.

Štafetu po Janu Frydrychovi nyní 
převzal hodinář Jaroslav Stíbal, který se 
v současné době stará o všechny věžní 
hodiny v majetku města.

Město Beroun by touto cestou chtělo 
poděkovat panu Janu Frydrychovi za 
dlouholetou spolupráci při zajišťování 
provozu věžních hodin  umístěných jak 
na budově berounské radnice, tak na 
Plzeňské bráně.

Poděkování za 
správu věžních hodin

Porodnice U Sluneční brány v Hořo-
vicích zahájila začátkem ledna letošního 
roku novou etapu své historie. Společnost 
NH Hospital a.s., která je provozovatelem 
Nemocnice Hořovice, zde slavnostně 
otevřela nově zrekonstruované oddělení 
šestinedělí rozšířené o neonatologické 
oddělení, obě s intermediární péčí o mat-
ky a novorozence. V hořovické nemocnici, 
kde se v roce 2008 narodilo 1100 dětí a za 
dobu celé její existence zde odrodilo téměř 
25 tisíc žen, vznikl komplex, za nějž by se 
nemusely stydět ani nejvyhlášenější po-
rodnice.

„Vznik samostatného neonatologického 
oddělení v přímé návaznosti na celé gyne-
kologicko-porodnické oddělení přináší 
veškeré možnosti zajištění jak z hlediska 
medicínských postupů, přístrojového vy-
bavení, spolupráce s dětskými lékaři, neu-
rologem, rehabilitací, RTG pracovištěm, 
ortopedií, ale i věc stejně důležitou 
jakou je možnost stálého kontaktu 
matky a jejího nově narozeného dítěte. 
Přístrojové vybavení neonatologie,  včetně 
nejmodernějších monitorovacích zařízení, 
inkubátorů pro intermediární a intenzivní 
péči a dalšího příslušenství, ale i diagnos-
tického vybavení plně odpovídá současným 
požadavkům medicínské praxe,“ vysvětlila 
mluvčí nemocnice Vlasta Dolejšová.

Porodnický komplex  je v nemoc-
nici na jednom patře uspořádaný 
promyšleným způsobem. Nové odděle-
ní šestinedělí a neonatologie navazuje 
na výše zmíněný porodnický trakt 
a celkově působí porodnice spíše jako 
nemocniční hotel než klasická nemoc-
nice. „Pokoje šestinedělí jsou vybaveny 
polohovacími postelemi, vestavěnou 
skříní, koupelnou a WC, nechybí te-
levize, ledničky, přebalovací pult či 
váha na miminko. Nad lůžky nelze 
přehlédnout pohyblivé rameno s Fun 
Boxem, což je, stručně řečeno, integ-
rované řešení, přinášející mamince 
možnost komunikace a informací. 
Jeho součástí je mimo jiné internet a e-
mailové připojení, ale i web kamera, 
možnost využití různých internetových 
služeb a propojení se zdravotnickým 
personálem,“ dodala Vlasta Dolejšová.

Do rekonstrukce oddělení šestinedělí 
a vybudování neonatologie, včetně 
přístrojového vybavení, investoval ma-
jitel hořovické nemocnice Sotirios Za-
valianis téměř 25 milionů korun. Pro-
jekt byl spolufinancován Evropskou 
unií z  Evropského fondu pro regionální 
rozvoj prostřednictvím Regionálního 
operačního programu Střední Čechy. 
Výše dotace činila 8, 2 milionu korun.

V hořovické nemocnici modernizovali 
porodnici a otevřeli oddělení neonatologie

Štěstí v neštěstí měla invalidní 
důchodkyně z Berouna, která pár dní 
před Štědrým dnem ztratila černou 
plátěnou peněženku s větším obnosem 
peněz. Při sobotní procházce 20. prosin-
ce ji v ulici Slapská našel místostarosta 
Tomáš Havel a odevzdal na služeb-
nu Městské policie. „Podle dokladů 
v peněžence se nám podařilo zjistit 
majitelku a ještě tentýž den jsme jí 
peněženku s hotovostí přesahující 1000 
korun předali,“ uvedl velitel Městské 
policie Beroun Pavel Novák.

Předvánoční příběh 
se šťastným koncem
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Z usnesení Rady města 
Beroun

n Rada města souhlasí s pořádáním cyk-
listického závodu Berounský BikeMaraton 
v roce 2009 za podmínek daných příslušnou 
smlouvou o spolupráci. Rada města souhla-
sí s poskytnutím příspěvku panu Michalu 
Daleckému na konání Berounského Bike-
Maratonu 2009 ve výši 20 000,- Kč. 
n Rada města souhlasí s konáním závodu 
GIANT Berounská 24 MTB na polních 
a lesních cestách v okolí Zdejciny ve dnech 
25. a 26. července 2009 a s poskytnutím 

ze dne 12. 1. 2009

příspěvku panu Michalu Daleckému na 
konání tohoto závodu ve výši 20 000,- Kč.
n Rada města bere na vědomí informa-
ci o průběhu a vyúčtování 26. ročníku 
hudebního festivalu Talichův Beroun.
n Rada města doporučuje zastupitel-
stvu města vyjmout bytovou jednotku 
v čp. 1499, Slapská ulice, Beroun-Město, 
z prodeje bytů podle  „Zásad pro prodej 
domů v majetku Města Beroun podle zák. 
č. 72/1994 Sb., ve znění pozdějších před-
pisů“, schválených Městským zastupitel-
stvem Beroun.
n Rada města souhlasí s uzavřením dodat-
ků ke smlouvám o pronájmu nebytových 
prostor v Komunitním centru se všemi 
neziskovými organizacemi v předloženém 
znění.
n Rada města doporučuje zastupitelstvu 
města nesouhlasit s využitím předkupního 
práva na dům čp. 62 na pozemku stp. č. 
427, pozemky stp. č. 427, p. č. 2341 a 2342, 
včetně studny s přípojkou na pozemku p. 
č. 1782 v lokalitě Brdatka - Talichovo údolí 
v Berouně.
n Rada města souhlasí se zveřejněním 
záměru města projednávat odprodej býva-
lých muničních skladů Lhotka, nemovitos-
tí bez čp. se stp. č. 6321, 6322, 6323, 6324, 
6325, 6326, 6327, vše v k. ú. Beroun.
n Rada města souhlasí s navýšením 
položky projektová dokumentace - Vodo-
vod Zdejcina, na částku 423 720,- Kč 
a položky projektová dokumentace - kana-
lizace Zdejcina, na částku 505 830,- Kč 
a doporučuje zastupitelstvu města zapra-
covat navýšení obou položek do 1. úpravy 
rozpočtu města Berouna na rok 2009. 

n Rada města souhlasí se zařazením nevy-
čerpaných rozpočtových položek odboru 
městských investic v roce 2008 do 1. úpra-
vy rozpočtu města Berouna na rok 2009 
a doporučuje zastupitelstvu města při-
jmout obdobné usnesení.
n Rada města povoluje výjimku ze stanove-
né doby pro pořádání veřejných hudebních 
produkcí podle Obecně závazné vyhlášky 
č. 1/2006 o stanovení podmínek k zajištění 
veřejného pořádku při kulturních podnicích 
provozovateli Plzeňka spol. s. r. o. ve Spole-
čenském domě Plzeňka,  od 12. 1. 2009 do 
31. 12. 2009 za podmínky, že provozovatel 
dodrží ustanovení platných předpisů na úse-
ku ochrany zdraví před nepříznivými účinky 
hluku a vibrací a bude se řídit výše uvedenou 
vyhláškou.
n Rada města jmenuje po provedeném 
výběrovém řízení podle zákona číslo 
312/2002 Sb., o úřednících samosprávných 
celků, vedoucím správního odboru MěÚ 
Beroun pana Kamila Choce Dis, s účinnos-
tí od 1. 2. 2009.
n Rada města po projednání bere na vědo-
mí zápis ze zasedání komise výstavby dne 
18. 12. 2008.

Poznámka: 
Zveřejněna je upravená verze usnesení rady 
města z důvodu dodržení přiměřenosti roz-
sahu zveřejňovaných osobních údajů podle 
zákona č. 101/200 Sb., o ochraně osobních 
údajů v platném znění. Úplná verze je v sou-
ladu s § 16, § 17 a § 95 zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích (obecní zřízení) k nahlédnutí 
v sekretariátu starosty na Městském úřadě 
Beroun, Husovo náměstí 68.

Poplatky za psy chované na území 
města Berouna jsou splatné do 31. 3. 2009. 
Za psa chovaného v bytovém domě se 
platí 1000 korun a za každého dalšího psa 
1500 korun. Za psy v rodinném domě za-
platí jejich majitelé 400 korun. Důchodci, 
zdravotně postižení občané a poživatelé 
vdovských či sirotčích důchodů platí 
ročně za psa chovaného v bytovém 
domě 200 korun a za druhého a každého 
dalšího psa 300 korun, v rodinném dom-
ku pak 100 korun.

Poplatek za likvidaci komunálního 
odpadu na letošní rok je splatný do 
31. 5. 2009 a činí 490 korun za jednu 
osobu. Platbu uhraďte v pokladně 
městského úřadu, případně převodem 
z účtu nebo poštovní poukázkou. 
V těchto případech je ale nutné uvést 
variabilní symboly za každého člena 
domácnosti (jsou každý rok stejné), 
které zjistíte na úseku místních poplatků 
Městského úřadu Beroun, tel. 311 654 
163, 311 654 169 nebo 311 654 170.

Podle Obecně závazné vyhlášky 
města Berouna č. 8/2003  je možné 
v případě nezaplacení stanoveného 
poplatku v termínu navýšit částku až 
na trojnásobek. Více informací získáte 
v oddělení místních poplatků v přízemí 
budovy radnice, Husovo náměstí 68 
nebo na výše uvedených telefonních 
číslech. 

Pokladna 
Husovo náměstí 68
telefon 311 654 134, 311 654 135
Po, St    8:00 - 12:00         13:00 - 16:30
Út, Čt   8:00 - 11:00         12:00 - 14:00
Pá      	   ZAVŘENO

Pozvánka na setkání pracovních skupin
Organizátoři Komunitního plánování sociálních služeb v Berouně pořádají v měsících 
únoru a březnu setkání pracovních skupin, na které zvou všechny zájemce ze stran 
veřejnosti. Schůzky se uskuteční v těchto termínech:

n 	 SENIOŘI
25. 2. od 15:00 v Klubu důchodců Beroun, U Kasáren 813  (l. patro)

n 	 OSOBY OHROŽENÉ SOCIÁLNÍM VYLOUČENÍM
25. 2. od 17:00 v Klubu důchodců Beroun, U Kasáren 813  (l. patro)

n 	 RODINY S DĚTMI
2. 3. od 14:00 v Klubu důchodců Beroun, U Kasáren 813  (l. patro)

n 	 ZDRAVOTNĚ POSTIŽENÍ
2. 3. od 16:00 v Klubu důchodců Beroun, U Kasáren 813  (l. patro)

Tento projekt je spolufinancován Evropskou unií.

Poplatky za psy 
a komunální odpad
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Co přinesl kulturním fanouškům rok 2008
Společně s pořadatelem kulturních akcí Milošem Kebrlem jsme se ohlédli za loňským rokem

Od roku 1997 uděluje berounská radnice dotace na podporu kulturního dění ve městě. Největší finanční částka je přitom každoročně 
určena na zajištění celoroční nabídky kulturních pořadů v Berouně. Její získání však zároveň představuje i velký závazek. Kultura dnes 
rozhodně nepatří mezi nejlukrativnější obory a uspokojit širokospektré publikum není snadný úkol ani pro tak zkušeného pořadatele kul-
turních akcí, jakým je majitel kulturní agentury Nostalgie Music Agency pan Miloš Kebrle. Právě on totiž získal v roce 2008 dotaci ve výše 
zmíněné tématické skupině a na převážně dvou kulturních scénách - v sále České pojišťovny a v pivovaru Berounský medvěd - uspořádal 
v průběhu loňského roku na 40 koncertů a divadelních představení pro děti i dospělé. Připravili jsme pro vás malou rekapitulaci.

Radůza na úvod
Jak o tom svědčí reakce diváků i vystupujících umělců, měl Miloš 

Kebrle ve svém výběru, šťastnou ruku. A zdá se, že dokázal uspo-
kojit i ty nenáročnější diváky. „Za nejzdařilejší akce lze považovat 
samozřejmě ty, které byly výjimečné svojí úžasnou atmosférou a to 
hlavně díky hojné návštěvě nadšených diváků. Ale i účinkující byli 
natolik spokojeni, že se do Berouna budou v budoucnu určitě rádi 
vracet,“ říká Miloš Kebrle.  

Už je tomu rok, co Beroun poprvé přivítal písničkářku Radůzu 
a sál České pojišťovny praskal ve švech. Folkové publikum také oce-
nilo koncerty oslavující 25 let působení skupiny Nezmaři a bluegras-
sového Copu. Rockeři pak nezapomenou na koncert Vladimíra Mišíka 
s Radimem Hladíkem v přeplněném sále pivovaru Berounský medvěd 
anebo na koncert v rámci posledního turné skupiny Katapult. 

Velmi vydařeným počinem byl také cyklus podvečerních čtvrtečních 
divadelních představení pro děti a rodiče, který byl hojně navštěvován 
a na který se v novém roce malí diváci mohou opět těšit. Pro mladé 
publikum můžeme také zmínit show populární plzeňské kapely Tleskač 
anebo tvrdých Cocotte Minute s berounskými Bikkiny Shop. 
 

García,  Čechomor i Robert Křesťan
V létě jsme v Berouně měli možnost slyšet úžasný koncert 

v Irsku žijící zpěvačky Katky García s kapelou, show francouzské 
směsice jazzu, latiny a balkánu - sedmičlenné kapely Sergent Pé-

pere, zajímavou ukázku lidových tanců Afriky za zvuku bubnů 
černošských Les Grand Tam Tam d´Afrique.

K vrcholu hudebního podzimu patřil koncert kapely Květy či 
skupiny Jablkoň, o nichž lze právem říct, že jsou ověnčeny mno-
ha cenami za alternativní muziku. Dále určitě nelze opomenout 
společný večer akustické verze stále populárního Čechomoru s bas-
kickou skupinou Tapia eta Leturia, při kterém nestačila kapacita 
sálu, stejně jako při hvězdně obsazeném divadelním představení 
Víš přece, že neslyším, když teče voda s Petrem Nárožným a Květou 
Fialovou v hlavních rolích. 

Za zmínku také jistě stojí výjimečný dvojkoncert Roberta 
Křesťana s Druhou trávou a koncert kapely muzikanta světové 
extratřídy, newyorského baskytaristy Fernando Saunderse.

Těšit se můžeme na bratry Ebeny,
Elišku Balzerovou i Karla Plíhala

Vysoká úroveň a také pestrý výběr kulturních pořadů 
uspořádaných agenturou Miloše Kebrleho zajistila tomuto 
ostřílenému kulturnímu činovníkovi městskou dotaci i v roce 
2009. I v letošním roce se tak můžeme těšit na výjimečné zážitky. 
Zatím víme, že na nejbližší měsíce je připraven například kon-
cert Karla Plíhala, koncert bratrů Ebenů a nebo úspěšné divadelní 
představení Můj báječný rozvod s Eliškou Balzerovou.

Jeden z posledních koncertů s “Dědkem” Šindelářem odehrál Kata-
pult v sále České pojišťovny v Berouně.

Červencové vystoupení sedmičlenné skupiny Sergent Pépere nabídlo 
divákům v pivovaru Berounský medvěd směsici jazzu, latiny a balkánu.


